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– gør det nemt at investere aktivt

Jyske Invest BiotechMedicinal Aktier
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Du kan nu på en nem måde blive medejer af virksom-
heder som Glaxo Smithkline, Novo Nordisk og Neuro-
Search. Samtidig får du også adgang til fremtidens nye
vækstselskaber inden for medicin og bioteknologi. 

Hvorfor investere i bioteknologi- og
medicinalsektoren?
Det er en af de hurtigst voksende brancher. Aktier i 
bioteknologi- og medicinalsektoren udgør allerede nu
10-12% af det globale aktiemarked. Og branchen bliver
en stadig vigtigere del af den globale økonomi. Analyti-
kere i hele verden peger på, at investering i bioteknolo-
gi og medicinal fortsat vil vokse hurtigere end den glo-
bale vækst. Med investering i Jyske Invest BiotechMe-
dicinal Aktier får du del i denne vækst. 

Branchen befinder sig midt i et “big bang”, hvor ny
bioteknologi og computerstyret produktdesign vil
ændre forsknings- og udviklingsprocesserne. Forvent-
ningerne er, at det i fremtiden bliver muligt at forebyg-
ge frem for at behandle mange sygdomme i langt høje-
re grad, end det er muligt i dag.

Samtidig viser alle prognoser, at befolkningen i den
industrialiserede verden i gennemsnit bliver ældre. Det
vil betyde et stigende behov for sygdomsforebyggelse
og behandling.  

Sådan vil vi investere
Der fokuseres på virksomheder, som er involveret i
produkter, som i en eller anden form kan medvirke til
at forebygge, helbrede eller lindre sygdomme.

Vi udvælger 50-70 selskaber, som vi vurderer, er de
mest attraktive på langt sigt. Selskaberne ligger i føl-
gende tre hovedsektorer: Medicinalsektoren, bioteknologi
samt sundhedsudstyr og -tilbebør.

Inden for medicinalsektoren vil afdelingen primært
investere i større selskaber med en førende markedspo-
sition, en stærk produktportefølje og mange produkter
under udvikling.

Ligeledes fokuserer vi på en høj indtjeningsevne og en
kompetent ledelse. Størrelse er særlig vigtig, fordi der
er store omkostninger til forskning, udvikling og mar-
kedsføring. Vi vil dog også investere i mindre selskaber,
som er emner for fusion.

Investeringsforeningen 
Jyske Invest BiotechMedicinal Aktier

Hvad er 100 kr. blevet til?

Figuren viser, hvad 100 kroner er blevet til ved investering i bio-
teknologi- og medicinalaktier – sammenlignet med en investering på
verdensmarkedet i perioden 1990-2000, marts.
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BiotechMedicinal (DKK)1 Verdensmarkedet, MSCI* World (DKK)

Den 25. maj 2000 åbner vi en ny afdeling, som

investerer globalt i førende bioteknologi- og

medicinalvirksomheder.

* Morgan Stanley Capital International

Afkastudviklingen er ekskl. udbytte.

1 Målt ved 50% MSCI Health Care og 50% Nasdaq Biotech Index.
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Inden for bioteknologi vil vi investere i mindre, nye sel-
skaber med gode vækstmuligheder og spændende pro-
dukter på vej. Der er ikke langt mellem succes og fiasko
inden for bioteknologi, og størrelsen af den fremtidige
indtjening er meget vanskelig at forudsige. Det tager vi
højde for ved at sprede midlerne på et relativt stort
antal selskaber.

En del af bioteknologivirksomhederne forsker i at kort-
lægge menneskets 80-100.000 gener. Her findes nøglen
til helbredelse af mange sygdomme, fordi de kan relate-
res til forskelle i nedarvede gener.

Vi vil også investere i virksomheder, som producerer
sundhedsudstyr og -tilbehør (det er fx elektroniske præci-
sionsinstrumenter til øjenbehandling), distributører,
udbydere af sundhedsydelser, private hospitaler, syge-
forsikringer, testlaboratorier og lignende.

Gode udsigter for branchen
Det er vores vurdering, at udsigterne for bioteknologi-
og medicinalaktier er gode. Udviklingen tegner til at
danne et solidt grundlag for fortsat høj vækst i indtje-
ningen. Og dermed en attraktiv kursudvikling.

Vi ser tre drivkræfter bag den fremtidige vækst:

1. Den demografiske udvikling
Gennemsnitsalderen i de industrialiserede lande bliver
højere og højere. Det skyldes, at der ikke fødes så
mange børn, og at folk i gennemsnit lever længere. 

Aldersbetingede sygdomme og livsstils-sygdomme,
som fx en række hjerte-kar-sygdomme, forskellige aller-
gier og sukkersyge, medfører stigende efterspørgsel
efter en lang række produkter og behandlingsformer,
som bioteknologi- og medicinalselskaberne udvikler.

2. Gennembrud inden for bioteknologi
Forskningen inden for bioteknologi har oplevet et gen-
nembrud i de seneste år. 

Forskningen kan nu gøres mere målrettet ved at tage
udgangspunkt i den menneskelige arvemasse og de
gener og proteiner, mennesket består af. Det giver
mulighed for at udvikle produkter, der går til roden af
problemet og løser det i stedet for blot at behandle
symptomerne. Herved kan bivirkningerne ved behand-

Køb af andele
I introduktionsperioden, fra den 25. maj til 

9. juni 2000, udbyder vi investeringsbeviser i Jyske
Invest BiotechMedicinal Aktier i styk á 100 kr. til 103,00 kr.

pr. stk. uden yderligere omkostninger. Betaling af
investeringsbeviserne vil ske ved træk på din

konto den 15. juni 2000.

Spændende sektorer og selskaber

Figuren viser den forventede fordeling på sektorer. Inden for hver
sektor er der angivet mulige selskaber, vi vil investere i.

Medicinalprodukter 43%
Pfizer, Glaxo Smithkline, Eli Lilly, Novo Nordisk, Lundbeck

Medicinaludstyr 4%
Medtronic, Baxter, Hoya, Nycomed Amersham, William Demant

Biotech 50%
Amgen, Immunex, Celltech, Genentech, NeuroSearch

Medicinalservices 3%
Cardinal Health, Columbia/HCA Healthcare, Cigna
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Afkast på bioteknologi- og medicinalaktier
1990-2000, 1. april

Figuren viser de årlige afkast på bioteknologi- og medicinalaktier
siden 1990 sammenlignet med en investering på verdensmarkedet i
samme periode. Afkastudsvingene giver dig et fingerpeg om, hvilken
risiko du løber ved denne type investering. 
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ling minimeres. Dette er et stort problem med mange
præparater i dag. 

Kortlægning af menneskets arvemasse er beskrevet
som værende af samme betydning for bioteknologi- og
medicinalindustrien, som chip-udviklingen var det for
IT-sektoren for 30 år siden. Der er tale om en
forskningsmæssig revolution.

3. IT og bioteknologi vokser sammen
Forskning i bioteknologi og brug af avanceret compu-
terteknologi går hånd i hånd. IT bruges bl.a. til at holde
styr på de enorme informationsmængder i forskningen. 

Begreber som bio-informatik, elektronisk-kemiske
biblioteker og computer-screening af prøver er daglig
sprogbrug i forskningslaboratorierne i dag.

IT indgår overalt, fx i intelligente hjælpemidler, som
doserer medicin i rigtige blandingsforhold afhængig af
patientens tilstand. De nyeste landvindinger er gen-
teknologiske værktøjer som fx DNA-chippen.

Forsknings- og udviklingsprocessen industrialiseres. På
den måde opnår de virksomheder, som forstår at ud-
nytte teknologien, en kraftig effektivisering og optime-
ring af en række processer. 

Gns. afkast p.a. siden 1990: 25,64 11,25
Gns. afkast de seneste 3 år: 45,48 28,73
Gns. afkast de seneste 5 år: 41,25 26,05

Risikoen ved bioteknologi- og medicinalaktier
Risiko måler vi ved udsving i afkastet.
Afkastet på aktier kan svinge meget fra år til år. I enkel-
te år kan det være negativt. Det gælder også for bio-
teknologi- og medicinalselskaberne. 

Bioteknologiaktierne har væsentlig større afkastudsving
end aktier på det øvrige marked bortset fra IT-aktier.
Det skyldes, at den fremtidige indtjening er meget van-
skelig at forudsige. En god indtjening afhænger af suc-
ces med forskning og produktudvikling. En proces som
ofte tager mange år.

Investorer i Jyske Invest BiotechMedicinal Aktier skal
indstille sig på store afkastudsving.  I de bedste år kan
man opleve afkast på langt over 100% og i de værste år
negative afkast på op til 40%.

Til gengæld for de store, kortsigtede afkastudsving
(stor risiko) er afkastmulighederne væsentlig større på
langt sigt – set i forhold til at pengene fx placeres i en
global aktieinvestering på de traditionelle markeder.

Afkastudviklingen er ekskl. Udbytte.

BiotechMedicinal (DKK)1 Verdensmarkedet, MSCI World (DKK)

1 Målt ved 50% MSCI Health Care og 50% Nasdaq Biotech Index.
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Målsætning og strategi for afdelingen
Det er målsætningen at give et afkast, som på længere
sigt (5 år) ligger over det gennemsnitlige afkast på mar-
kedet for bioteknologi- og medicinalsektoren.

Vi måler vores afkast op mod de anerkendte aktie-
indekser MSCI Health Care samt Nasdaq Biotech
Index, som hver især vil vægte med 50%.

MSCI Health Care omfatter 90 af de mest anerkendte
medicinal-selskaber og fordeler sig på 25 lande. Nasdaq
Biotech Index tæller over 200 bioteknologiske selskaber
fordelt på ca. 10 lande. Alle selskaber er noteret på den
amerikanske vækstbørs Nasdaq.

Hvem henvender afdelingen sig til?
Jyske Invest BiotechMedicinal Aktier henvender sig til
investorer, der investerer langsigtet for til gengæld at
opnå et højere afkast end ved aktieinvestering i mere
traditionelle brancher.

Investerer du i aktier, er Jyske Invest BiotechMedicinal
Aktier et oplagt supplement, der med fordel kan indgå i
din investeringsstrategi med større eller mindre vægt.
Det gælder for såvel pensionsopsparing som almindelig
opsparing.

Vi anbefaler en investeringshorisont på minimum fem
år.

HHvem er Jyske Invest?

For mange investorer er det vanskeligt at investere
direkte i bioteknologi- og medicinalaktier. For det første
fordi det kræver et stort markedskendskab. Og for det
andet fordi omkostningerne bliver meget store i forhold
til afkastet, hvis risikospredningen skal være fornuftig.

I Jyske Invest investerer du i fællesskab med andre
investorer. Når mange små slår sig sammen til én stor,
giver det en række stordriftsfordele i form af fx risiko-
spredning og aktiv formuepleje. Jyske Invest samarbej-
der med Jyske Bank, men er 100% medlemsejet.

Det er nemt
Jyske Invests eksperter tager sig af alt i forbindelse med
din investering: valg af aktier, omlægninger samt gen-
investering af kursgevinster og udbytte. 

Via medlemsbladet Jyske Invest Nyt og vores hjemmesi-
de www.jyskeinvest.dk bliver du orienteret om, hvordan
din investering udvikler sig.

Det er sikkert
Bioteknologi- og medicinalbranchen er præget af en
mangfoldighed af virksomheder og nicher. Vi spreder
investeringen på mange selskaber. 

Dermed er du godt beskyttet mod en uheldig udvikling
i et enkelt selskab. Risikospredningen er særlig fordel-
agtig inden for bioteknologi med de store kortsigtede
kursudsving, der opleves her.

Jyske Invest er underlagt Lov om investeringsforeninger
og specialforeninger. Loven sikrer bl.a. risikospredning
og forbyder investering for lånte penge. Såvel Finanstil-
synet som de medlemsvalgte, uafhængige revisorer
kontrollerer, at reglerne overholdes.

Det er en god forretning
Da omkostningerne til administration deles af 50.000
medlemmer i Danmark og udlandet, belaster de kun
den enkelte investor meget lidt.

Takket være den løbende formuepleje og den effektive
administration opnår Jyske Invests medlemmer gode
langsigtede afkastresultater mindst på markedsniveau.
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JFFakta om Jyske Invest
BiotechMedicinal Aktier

Ved pensionsopsparing via fx kapitalpension og ratepen-
sion beskattes kursgevinster på afdelingen med 5%.
Den årlige udlodning, som stammer fra aktier, beskat-
tes ligeledes med 5%. Udloddede renter og gevinster på
finansielle instrumenter beskattes med 26%.

Prospekt og vedtægter
Prospekt og vedtægter for Jyske Invest er vedlagt den-
ne brochure.

Rådgivning?
Du kan få mere rådgivning om afdelingen ved at hen-
vende dig i en af Jyske Banks afdelinger.

Tegningsperiode og tegningskurs
I introduktionsperioden 25. maj – 9. juni 2000 kan du
købe investeringsbeviser i Jyske Invest BiotechMedici-
nal Aktier til introduktionskursen 103,00 kr. uden yder-
ligere omkostninger. Derefter kan beviserne købes til
dagskursen plus almindelige handelsomkostninger.
Første handelsdag bliver den 13. juni 2000.

Udbud og fondskode
Investeringsbeviserne udstedes i styk á 100 kroner. Der
er intet maksimum for emissionens størrelse. Fondsko-
den er: DK001026607-1.

Ønsker du at handle?
Jyske Invest BiotechMedicinal Aktier kan handles via
alle pengeinstitutter i Danmark. Udfyld den vedlagte
blanket og aflever den i dit pengeinstitut. Hvis du
handler i introduktionsperioden, skal beviserne betales
den 15. juni 2000. Det sker automatisk ved træk på din
bankkonto. Beviserne registreres samtidig i dit værdi-
papirdepot. 

Kursinformation
Fra den 16. juni kan du følge kurserne på den nye afde-
ling i dagbladene i listen over noterede investeringsfor-
eninger. Du finder også kurserne på www.jyskeinvest.dk.
Eller på DR’s tekst-tv side 562.

Beskatning
Afdelingen beskattes ikke selvstændigt. Udlodninger
og kursavancer fra investeringsbeviserne beskattes hos
det enkelte medlem. 

Den årlige udlodning består overvejende af udbytte og
realiserede kursgevinster. 

Ved investering af frie midler beskattes udloddede udbyt-
ter som aktieindkomst, mens udloddede kursavancer fra
visse aktier samt renter og gevinster fra finansielle in-
strumenter beskattes som kapitalindkomst. Kursavancer
ved salg af beviserne beskattes som kapitalindkomst ved
ejertid under 3 år og som aktieindkomst ved ejertid over
tre år. Investorer, der overholder 117.300-kroners reglen,
er skattefri af kursavancer på beviserne.
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